
Smlouva o dílo

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále také „občanský zákoník”)

I.
Smluvní strany

statutární město Brno, městská část Brno - Královo Pole
Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno

adresa pro doručování: Úřad městské části Brno —Královo Pole, Palackého tř. 59, 612 93 Brno
44992785
CZ44992785 (plátce DPH)
Ing. Andreou Pazderovou, starostkou městské části Brno - Královo Pole, na
základě čl. 13 odst. 2 a 3 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č.
20/2001, kterou se Brna, vě znění pozdějších změn

ve věcech technických je oprávněna jednat: referent ÚMČ Královo - Pole

se sídlem:

IČO:
DIČ:
zastoupené:

Československá obchodní banka, a. s., Radlická 333/150, 150 57 Praha 5,
IČO: 00001350
105753340/0300

bankovní spojení:

č. účtu:
(dále jen „objednatel”)

a

Veřejná zelen města Brna, příspěvková organizace
zapsaná:
se sídlem:
IČO:
DIČ:

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn, Pr 9
Kounicova 1013/16a, Veveří, 602 00 Bmo
62161521
CZ62161521
Ing. Jozefem Kasalou, ředitelem organizace

ve věcech technických je oprávněn jednat:

Komerční banka, a. s., Na Příkopě 33 čp. 969, 114 07 Praha 1, IČO: 45317054
19-5142190287/0100

zastoupená:

bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „zhotovitel”)

II.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele revitalizaci ploch silniční zeleně

v následujícím rozsahu:
- pokos trávníkových ploch s vyhrabáním a úklidem
- prořezání vertikutátorem
- ruční rozrušení povrchů krumpáčem, rýčem
- injektáž na zhutnělých plochách bez trávy
- rozprostření zeminy po celé ploše + úprava nerovností
- dodání zeminy
- výsev osiva, zapravení, utužení
- dodání osiva, výsadba cibulovin, zalití cibulovin



- zhotovení 5 ploch pod popelnice
- zhotovení 2 ploch žulové dlažby pro popelnice
- 1. pokos po realizaci ...
(dále jen dílo“) a to dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy „Nabídka revitalizace
silniční zeleně v MČ Brno - Královo Pole, etapa H., části realizace 1.-3která tvoří její nedílnou

součást
Cenové nabídky pro jednotlivé části obsahují přesnou specifikaci rozsahu prací s uvedením terminu

území městské části Brno - Královo Pole

a technické zázemí místa plnění,

f

a jsou nedílnou součástí smlouvy.
2. Místem plnění jsou plochy veřejně přístupné zeleně

uvedené v příloze č. 1. ......................
3. Zhotovitel zajistí na vlastní náklady a nebezpečí veškeré zařízení

4 Zhotovitefje osobou! kteróje podřízena zákonu č. 134/2016 Sb„ o zadávání veřejných zakázek, ve

‘ znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“), a plní podmínky tzv. vertikální spolupráce.
5. Uzavření této smlouvy se nepovažuje za zadání veřejné zakazky, neboť je výsledkem vertikální

' spolupráce mezi zadavateli v postavení odpovídajícím ustanovení § 11 ZZVZ.

na

111.
Termín plnění

Zhotovitel se zavazuje provést část díla dle 81. II, odst. 1 na jaře 2024 (1. část II. etapy), na podzim

2024 (2. část II. etapy) a na jaře 2025 (3. část II. etapy).
2. Rozsah činností zajišťovaných v rámci následné údržby vyplývá z přílohy č. 1 teto smlouvy. ,
3. Zhotovitel je povinen neprodleně oznámit objednateli důvody bránicí mu v řádném plněni

povinností vyplývajících z této smlouvy.
4. V případě zpoždění prací upozorní zhotovitel neprodleně objednatele na tuto okolnost.
5' Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo řádným dokončením a předáním díla objednateli.

řádně dokončené, pokud je provedeno bez vad a nedodělků, ma vlastnosti

1.

Dílo se považuje za
stanovené touto smlouvou a příslušnými právními předpisy. .

6. Objednatel souhlasí, aby zhotovitel předával části díla průběžně po jejich dokončeni.

IV.
Cena díla

Cena dílaje sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve
znění pozdějších předpisů. Vychází z cenové nabídky (oceněného položkového rozpočtu) a cim pro

jednotlivé části:
1. část II. etapy __________________________________________________________

1.

282 990,- KčCena celkem bez
DPH______________
DPH ve výši 21 %
cena celkem s DPH

59 427,90 Kč
342 417,90 Kč

2. část II. etapy________
cena celkem bez DPH
DPH ve výši 21 % ~

cena celkem s DPH

321 888,-Kč
67 596,48 Kč

389 484,48 Kč

3. část II. etapy________ _____________
cena celkem bez DPH | 212 904,— Kč



I 44 709,84 Kč
257 613,84 Kč

DPH ve vvši 21 %
celkem s DPHcena

tVlknvá cena díla činí:__________ —
cena celkem bez DPH 817 782,-Kč

---------------------------- 171 734,2Kč
989516,2 Kč

DPH ve výši 21 %
cena celkem s DPH

2. Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena v^či^stí zhotovitele spojené s realizací

pokrytí event. zvýšení cen vstupních nakladm celou dobu realizace díla. Cenu díla
3. Tato cenaje dohodnutajako cena_nejvy;> P P “Reného oběma smluvními stranami.

* -

na základě souhlasu objednatele. r , méněnrací isou závazné jednotkové ceny
6 Pro oceňování jakýchkoliv případných vi^epra , , oceněny dle max. aktuálních cen

uvedené v nabídce zhotovitele, vícepráce zde neuvedene budouoceneny ^ zhotovitele

v mís«é Obvyklých. Pouhé ocenénl díla. Bez
^K^eSXJlhozl khody o

MČ Brno - Královo Pole.

na

V.
Platební podmínky

1. Dílo bude fakturováno na základ! XdXek°(!onpií XejmplXj.Čto vždy po předáni a

provedeš v přivém ntéslci odeá.e

2.

3. Fakturace bude provedena na základě rozprá^”^*^ ^r^ce

4. objednatele elektronicky na e-tnalh

neplatná.

podatelna@krpole.brnoxz.

5 -

DIČ: CZ44992785
Konečný příjemce -
Palackého tř. 59, 612 93 Brno.

. 196/1, 602 00 Brno, IČO: 44992785,

- Královo Pole,doručovací adresa: statutární město Brno, městská část Brno



r 6 Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle zákona 5. 563/1991 Sb., o ucetmctvi, ve ™ěni
' pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněm pozdějších

předpisů, a číslo této smlouvy. . , ,
7 Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, jestliže obsahuje nesprávné ci neuplne údaje

' včetně cenových. V tom případě se na ni hledí jako na nedoručenou a u nové faktury bezi nova lhuta

splatnosti.
Za nesprávné údaje se považují zejména:
- faktura nemá náležitosti daňového dokladu,
- splatnost neodpovídá dohodnutým podmínkám.

8. Objednatel nepřipouští poskytování záloh. - •
9 Splatnost faktury činí 21 kalendářních dnů ode dne jejího vystaveni. Finanční zavazek se povazuj

za splněný dnem připsání fakturované Částky na bankovní účet zhotovitele.
10 Platba bude provedena bezhotovostním bankovním převodem finančních prostředku na učet

’ zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy, a to výlučně v české měně - platba bude probíhat
výhradně v CZK. Veškeré cenové údaje budou uvedeny v českých korunách.

VI.
Provádění díla

. Objednatel prohlašuje, že předá zhotoviteli nejpozději při podpisu této Smlouvy veškeré doklady

potřebné k řádnému provedení díla:
2 ŽhotovitelPsr“avSÍ£odpS“a Ml dřevin odstraněné v souvislosti s realizací díla odstraní

ihned po provedení příslušných prací v souladu s platnými vyhláškami a zákony (zejmena zákon
č 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů). .

3. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění prací zajistí realizaci opatření zamezujících negativní dopad

4 Zhotovitel^odpovfdá za škody vzniklé na majetku a zdraví v souvislosti s plněním předmětu této

smlouvy o dílo. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jmym
subjektům z důvodu opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek teto smlouvy o dílo, CSN ci
jiných norem a předpisů, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit, nem-li to

možné, pak finančně uhradit. , , ,
5 Zhotovitel v plné míře odpovídá za kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost poskytovaných prací

' a služeb a za dodržování platných norem. Je povinen provádět práce s odbornou peci, komplexně
bez vad, s funkční způsobilostí díla k bezprostřednímu užívání a je povinen zajistit odborné
kvalifikované zaměstnance k provedení prací včetně kvalifikovaného dohledu. _
Zhotovitel je povinen při veškeré své činnosti dodržovat všechny obecne zavazne právní předpisy,
zejména předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, protipožární předpisy,
hygienické předpisy a předpisy na ochranu životního prostředí.

6 Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci pracovníku, kteří provádějí prací v ^
smyslu předmětu smlouvy, a zabezpečuje jejich vybavení ochrannými pomůckami na vlastni

7 (/bicdnate! je oprávněn kontrolovat provádění díla buď samostatně. nebo prostřednictvím výkonu

' technického dozoru investora. Zjisti-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými poymnostm,
je oprávněn žádat po zhotoviteli odstraněni vad vzniklých vadným proyademm díla a.
prováděni díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučím ani v pnmerene lhute ktomu

»kvalita prováděných prací a
' Činnosti zhotovitele při provádění díla. O výsledku šetření bude sepsán zapiš. Objednatel ci

technický dozor je oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práce pokud odpovědny
pracovník zhotovitele není dosažitelný aje-li ohrožena bezpečnost nebo prováděni ^vot nebo
zdraví pracovníků zhotovitele, nebo hrozí jiné vážné škody. Nen, vsak oprávněn zasahovat do

hospodářské činnosti zhotovitele.

1

8



VIL
Předání díla

(

• ®SHSSSSív !í=S3sSSSsHS-siBSÍsít
veškeré drobné vady a nedodělky a dohodnuty terminy jejich odstraněni.

1.

díla budou uvedeny

vin.
Odpovědnost za vady

1 Zhotovitel se zavazuje objednatelem zjiSténé a bez zbytečného odkladu reklamované vady. za něí

^3£^a=í3ss5sssassss=
konkrétního reklamačního nároku objednatele.

XI.
Sankce

2 rpt!dř;PodlenTobjed„a,ele stermlnem splatuosti fakhtty je zhotovitel oprávněn éč.ova,

■ SF—SISSSfe
4. Sankceje ^Stódo 21 kímdářních dnů od vystavení písemného vyúčtování (faktury).

1.

XII.
Odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní stiii^pt&rá^prolí^tdné zjistit podstatné

porušení této smlouvy druhou smluvní stranou
Právní účinky

a z důvodů výslovně uvedených v této smlouvě.
' písemném doručeníPrávní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem následujícím po

oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.
2 Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejmena:



: SK=S-'■>*

> SSSSiříssu-se finanční vypořádání dle

XIU.
Závěrečná ustanovení

2 aSÍS" ^objedna,ele svi pr4va a
3 ^S^JelSSoTy^Ídna podle 61. II. Skoliv v průběhu doby plnění

4 PZh"e°p“lL umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly, provést kontrolu dokladu

5.
- jejich pnloh, veskere originály uce■ nic :méně iq let ode dne uzavření smlouvy. Doklady
wrůlz^obom" v zákonů 6. 563/1991 Sb„ o účetnictví, ve zněni později

6. Zhotovitel je dle ust. § 2 ptané) z4k0“^ ' ve^n”'pozdějších předpisů,povinen

změně některých zákonů (zákon °PTC“ SSětao“ti je součástí ceny dila.
spolupůsobit př, výkonu fmanonl konnoly. Zaj^ dle zákona č. 106/1999 Sb„ o

7. Zhotovitel bere na vědomi, ze objednatel Je P y sů a zeiména, že dle § 9 odst. 2 tohoto
svobodném přístupu k mfonnacmu ve zněm p^dj ván{’vefejných prostředků, nepovažuje

zákona se pn poskytovaní mformape, těcht</prostfedků za porušení obchodního tajemství,
poskytnutí informace o rozsahu a P všech jejích změn a dodatků, v registru
Smluvní stran>^souhlasr -JgJJJ™ účinnosti některých smluv,
smluv dle zakona c. 340/2015 oreiristru smluv), ve znění pozdějších předpisu.

9 "ouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým číslem

10 Smlouvaje vyhcrtove^wíst^i^^^k^ni*^^ paréobdřží objednatel a 1 zhotovitel. Nedílnou

. TaSmtv^á"^^ ‘podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti

nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv.
12. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se

občanského zákoníku, ve zněm pozdějšíchJS^SÍiínkv nro vertikální spolupráci ve smyslu § 11
13. Zhotovitel se zavazuje, ze bude vz y sp P bezodkladně uvědomí objednatele o této

ZZVZ. V případě, že je přestane P1" ’ dě že by byl0 správním orgánem soudem či

,se

14.—W* svobodné a vážné vůle, což

stvrzují svými podpisy.

8.

11
řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,

Královo Pole, H. etapa, části 1. až 3.Nabídkařevitalizaee silniční zeleně v MČ Brno



Doložka podle § 41 zákona c. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších

Tato ^smlouva uzavřená mezi statutárním městem Brnem a Veřejnou zeleni města Brna,
příspěvkovou organizací, byla schválena na 28. schůzi Rady městské části Brno - Královo Pole

konané dne 28.02.2024, usnesení č. 24R28/37.

-6, 03, 2024 V Brně dneV Brně dne

zaza objednatele:

Ing. Jozef Kasala
f ředitel organizace

Ing. Andrea Pazderová
starostka městské části Brno - Královo Pole

J
!



1. část li. etapy

jaro 2024
NABÍDKA REVITALIZACE SILNIČNÍ ZELENĚ V MČ BRNO - KRÁLOVO POLE

Ulice: Bulharská, Berkova

Zhotovitel: VEŘEJNÁ ZELEŇ MĚSTA BRNA, p o., nabídka zpracována 15.11. 2023, upravena 19. 12. 2023 -

doplně
kontak

Objednatel Statutární město Brno, Městská část Brno-Kráiovo Pole, Paíackého tr. 136s/59, 612 93 Brno

kontakt: Odbor majetkový,

- vedoucí odboru majetkového a správního,

Nabídka revitalizace ploch silniční zeleně byla zpracována na základě dodané projektové dokumentace.
Projekty byly zpracovány pro 8 ulic. Realizace byla rozdělena do 3 částí. 1. část realizace bude na jaré 2024,

{ulice Berkova, Bulharská}, 2. část na podzim 2024 (ulice Vackova, Svatopluka Čecha), 3. část na jaře

2025 ( ulice Riegrova, Havlišova, Hutařova). Parčík gen. M. Knorra zrušen.

1. část - 2325 m2, 2. část - 2525 m2, 3. část - 2220 m2.

Celková plocha trávníkových ploch určených k revitalizaci je

Plochy, které budou revitalizovány jsou většinou pruhy trávníků mezi chodníkem a vozovkou ,
nebo větší plochy na nárožích. Revitalizace bude zahrnovat důkladný pokos s vyhrabáním travní hmoty,

vertikutaci ploch, kde to bude technicky možné s ohledem na úzké pásy trávníku, stromy, značky apod.

V místech, kam se vertikutátor nedostane je nutné ruční rozrušení ploch.

Dále se upraví plochy v případě nerovností, rozježděných míst apod., bude doplněna zemina, kde

chybí. Na extrémně utužených místech bez trávníku se provede provzdušnění injektáží.

Do vrchní vrstvy zeminy bude aplikován hydrogel, který podpoří růst trávníků.
Dle projektu bude zhotoveno několik ploch z dlažby nebo plastových rohoží pro umístění popelnic.
Na všech plochách, které budou podsévané, bude rozprostřena vrstva kompostu, který dodá trávníku

živiny a podpoří vzcházení osiva. Na plochách bude vyseta suchomilná travní směs a jetel plazivy.

Na vybraných ulicích budou dle projektu vysázeny na podzim 2024 cibuloviny.
Jednotlivé práce jsou náročné v tom smyslu, že většinou parkují podél všech ploch vozidla. Injektaz se

musí provádět za použití elektromobilu, který bude jezdit po chodníku, aby se neblokoval provoz ^
v ulici. Navážení zeminy je také komplikované, protože se musí opět rozvážet z chodníku za použití

malého vozidla. Časově náročný je i úklid vozovky s parkujícímu vozidly. _ ...
Součástí nabídky není následná péče. Kosení bude probíhat ve stejném řezimu jako před revitalizaci.

Kosení si zajišťuje městská část Královo Pole. Četnost kosení se nemění.

1. Ulice Bulharská B00 m2 {úsek ulice Kamanova - Berkova)
Pásy mezi vozovkou a chodníkem mají šířku cca 1-1,5m, jsou po

straně, v místech podélného parkován í se vystupuje z vozidel přímo do pruhů. Použití vertikutatoru
není možné, vyjma širšího úseku s břízami mezi ulicemi Ramešova a Hlaváčkova. Šířka pruhu je zde

cca 4 m.

7070 m2 bez Parčíku generála M. Knorra.

obou stranách ulice nebo jen na jedné

jedn. počet jedn. cena cena celkem

800010m2 800

m2 200

ks 50

1. pokos trávníkových ploch s vyhrabáním a úklidem

2. prořezání vertikutátorem

3. injektáž na zhutnělých plochách bez trávy

700035
7500150

2000025m2 8004. rozprostření zeminy po celé ploše + úprava nerovností

5. dodání zeminy - Šedý drak

6. výsev osiva, zapravení, utužení

7. dodání osiva, 18 g/m2

51206408t
1600020m2 800

kg 14,4
m2 800

4320300
800010

1. pokos po realizaci8. 75940
Celkem revitalizace trávníku na ulici Bulharská



21 % DPH

2. Ulice Berkova 1500 m2 (úsek Purkyňova - Bulharská)

Pásy jsou široké cca 2-3 m, umožňuji použití vertikutátoru. .
Na vybraných místech budou odstraněny zpevněné plochy pro popelnice a nahrazeny zatravnovaci

plastovou dlažbou. Půjde o 5 vybraných ploch.
Do vybraných úseku budou vysázeny cibuloviny po 3-5 ks do hnízd. Po výsadbě budou cibuloviny

zality.
jedn. počet jedn. cena cena celkem

15000

21000
10m2 1500

m2 600
1. pokos trávníkových ploch s vyhrabáním a úklidem

2. prořezání vertikutátorem

3. ruční rozrušení povrchů, krumpáčem, rýčem dle

projektu
4. injektáž na zhutnělých plochách bez trávy

5. rozprostření zeminy po celé ploše + úprava nerovností

6. dodání zeminy-Šedý drak

7. výsev osiva, zapraverií, utužení

8. dodání osiva, 18 g/m2
výsadba cibulovin

Crocus korolkwii

Eranthis hyemalis

Scílla siberíca Alba

Camassia quamash
Crocus tommasinianus Ruby Giant

Crocus Kingof Striped

Narcissus Thalia
Tulipa clusiana Lady Jane

9. Zalití cibulovin 15 l/m2
10. R- položka - zhotovení 5 ploch pod popelnice

odkopání zeminy ručně - 7,7 m2, 60

likvidace výkopku
zatravňovací dlažba 330x330x30 mm

kladecí vrstva fr. 4-8mm, 30 mm
zasypání dlažba kamenivem fr. 8-16 mm

upevnění dlaždic plastovými hřeby

11. 1. pokos po realizací__________________
Celkem revitalizace trávníku na ulici Berkova

21 % DPH

35

500040m2 125

9000150ks 60

3750025m2 1500
960064015t

3000020m2 1500
8100300kg 27

3200010ks 3200
ks 750
ks 750
ks 750
ks 150
ks 250
ks 250
ks 150
ks 150

30004
52507
26253,5

4503
8753,5
8753,5

157510,5
12008
1000
8000R -položka

0,46m3mm
0,46m3

7,7m2
0,23m3

0,2m3

15000101500m2
207050

282990
59427,9

revitalizace všech ploch na 2 ulicích celkem bez DPH

21% DPH
342417,9

Celkem všechny plochy s DPH

datum zpracování nabídky : 15.11. 2023, upraveno 19.12.2023 - doplněna položka 1. pokos po realizaci,

cena se nemění
Veřejná zeleň města Brna, p.o.



NABÍDKA REVITALIZACE SILNIČNÍ ZELENĚ V MČ BRNO - KRÁLOVO POLE í.íást li. etapy

podzim 2024

Ulice: Svatopluka Čecha, Vackova

Zhotovitel: VEŘEJNÁ ZELEŇ MĚSTA BRNA, p.o. , nabídka zpracována 15 11. 2023, upravena 19. 12, 2023 -

doplněn 1. pokos po realizaci, cena se nemění
kontakt:

Objednatel: Statutární město Brno, Městská část Brno-Královo Pole, Palackého tř. 1365/59, 612 93 Brno

kontakt: Odbor majetkový

vedoucí odboru majetkového a správního

Nabídka revitalizace ploch silniční zeleně byla zpracována na základě dodané projektové dokumentace.

Projekty byly zpracovány pro 8 ulic. Realizace byla rozdělena do 3 částí. 1. část realizace bude na jaře 2024,
(ulice Berkova, Bulharská), 2. část na podzim 2024 (ulice Vackova, Svatopluka Čecha), 3. část na jaře

2025 ( ulice Riegrova, Havlišova, Hutařova). Parčík gen. M. Knorra zrušen.

1. část - 2325 mz, 2. část - 2525 m3, 3. část - 2220 m2.

Celková plocha trávníkových ploch určených k revitalizaci je 7070 m2 bez Parčíku generála M. Knorra.

Plochy, které budou revitalizovány jsou většinou pruhy trávníků mezi chodníkem a vozovkou
nebo větší plochy na nárožích. Revitalizace bude zahrnovat důkladný pokos s vyhrabáním travní hmoty,

vertikutaci ploch, kde to bude technicky možné s ohledem na úzké pásy trávníku, stromy, značky apod.

V místech, kam se vertikutátor nedostane je nutné ruční rozrušení ploch.
Dále se upraví plochy v případě nerovností, rozježděných míst apod., bude doplněna zemina, kde

chybí. Na extrémně utužených místech bez trávníku se provede provzdušnění injektáží.

Do vrchní vrstvy zeminy bude aplikován hydrogel, který podpoří růst trávníků.
Dle projektu bude zhotoveno několik ploch z dlažby nebo plastových rohoží pro umístění popelnic.
Na všech plochách, které budou podsévané, bude rozprostřena vrstva kompostu, který dodá trávníku

živiny a podpoří vzcházení osiva. Na plochách bude vyseta suchomilná travní směs a jetel plazivý.

Na vybraných ulicích budou dle projektu vysázeny na podzim 2024 cibuloviny.
Jednotlivé práce jsou náročné v tom smyslu, že většinou parkují podél všech ploch vozidla. Injektáž se

musí provádět za použití elektromobilu, který bude jezdit po chodníku, aby se neblokoval provoz
v ulici. Navážení zeminy je také komplikované, protože se musí opět rozvážet z chodníku za použití

malého vozidla. Časově náročný je i úklid vozovky s parkujícímu vozidly.
Součástí nabídky není následná péče. Kosení bude probíhat ve stejném řezlmu jako před revitalizací.

Kosení si zajišťuje městská část Královo Pole. Četnost kosení se nemění.

1. Ulice Svatopluka Čecha 1350 m2 (úsek ulice Purkyňova - Ruská) HHHHH

Pásy mezi vozovkou a chodníkem mají šířku cca 3 m na jižní straně a cca 1,5 m na severní straně.

Použití vertikutátoru není možné ani v širším pásu kvůli sioupovitým habrům.
Do vybraných úseků budou vysázeny cibuloviny po 3-5 ks do hnízd. Po výsadbě budou cibuloviny

zality.
jedn. počet jedn. cen3 cena celkem

1350010m2 1350

m2 150
1. pokos trávníkových ploch s vyhrabáním a úklidem

2. ruční rozrušení povrchů, krumpáčem, rýčem dle projekl

3. injektáž na zhutnělých plochách bez trávy

4. rozprostření zeminy po celé ploše + úprava nerovností

5. dodání zeminy-Šedý drak

6. výsev osiva, zapravení, utužení

7. dodání osiva, 18 g/m2

9. výsadba cibulovin
Crocus Flower Record

Sciila siberica

600040
9000150ks 60

3375025m2 1350

t 13,5

m2 1350

kg 24,3
ks 4500

ks 1000

ks 1500

8640640
2700020

7290300
45000

7000
10

7
52503,5



70007ks 1000

ks 1000
/ Crocus Jeanne ďArc

Crocus King of Striped

10. Zalití cibulovin 15 l/m2

11. 1. pokos po realizaci_______
Celkem revitalizace trávníku na ulici Svatopluka Čecha

21 % DPH

35003,5
1500

1350010m2 1350
187930

2. Ulice Vackova 1500 m2 (úsek Půrkyňova - Charvatská)
Pásy jsou široké cca 3 m na obou stranách ulice. Použití vertikutátoru není bohužel možné kvůli

malému prostoru mezi stromy, značkami apod.
Do vybraných úseků budou vysázeny cibuloviny po 3-5 ks do hnízd. Po výsadbě budou cibuloviny

zality.
jedn. počet jedn. cena cena celkem

1175010m2 1175

m2 15
1. pokos trávníkových ploch s vyhrabáním a úklidem

2. ruční rozrušení povrchů, krumpáčem, rýčem dle

projektu
3. injektáž na zhutnělých plochách bez trávy

60040

1500150ks 10

2937525m2 1175
t 11,7

m2 1175
kg 21,15
ks 2700
ks 600
ks 900
ks 600
ks 600

4. rozprostření zeminy po celé ploše + úprava nerovnosti

5. dodání zeminy-Šedý drak

6. výsev osiva, zapravení, utužení

7. dodání osiva, 18 g/m2

8. výsadba cibulovin
Crocus Flower Record

Scílla siberica

Crocus Jeanne d'Arc

Crocus King of Striped

9. Zalití cibulovin 15 l/m2

7488640
2350020

6345300
2700010

42007
31503,5
42007
21003,5
1000

1175010m2 117510. 1. pokos po realizaci
133958Celkem revitalizace trávníku na ulici Vackova

21% DPH

321888
67596,48

revitalizace všech ploch na 2 ulicích celkem bez DPH

21 % DPH _______________________________
389484,48Celkem všechny plochy s DPH

datum zpracování nabídky : 15.11. 2023, upraveno 19.12.2023 - doplněna položka 1. pokos po realizaci,

Veřejná zeíeň města Brna, p.o.



NABÍDKA REVITALIZACE SILNIČNÍ ZELENĚ V MČ BRNO - KRÁLOVO POLE 3. část realizace II. etapy

jaro 2025

Ulice: Riegrova, Havlišova, Hutařova

Zhotovitel: VEŘEJNÁ ZELEŇ MĚSTA BRNA, p.o., nabídka zpracována 15.11. 2023, upravena 19. 12. 2023 -

doplněn 1. pokos po realizaci, cena se nemění
kontakt:

Objednatel: Statutární město Brno, Městská část Brno-Královo Pole, Palackého tr 1365/59,612 93 Brno

kontakt: Odbor majetkový

- vedoucí odboru majetkového a správního,

Nabídka revitalizace ploch silniční zeleně byla zpracována na základě dodané projektové dokumentace.

Projekty byly zpracovány pro 8 ulic. Realizace byla rozdělena do 3 částí. 1. část realizace bude na jaře 2024,

(ulice Berkova, Bulharská), 2. část na podzim 2024 (ulice Vackova, Svatopluka Čecha), 3. část na jaře

2025 ( ulice Riegrova, Havlišova, Hutařova). Parčík gen. M. Knorra zrušen.

1. Část - 2325 m2, 2. část - 2525 m2, 3. část - 2220 m2.

Celková plocha trávníkových ploch určených k revitalizaci je 7070 m2 bez Parčíku generála M. Knorra.

Plochy, které budou revitalizovány jsou většinou pruhy trávníků mezi chodníkem a vozovkou

nebo větší plochy na nárožích. Revitalizace bude zahrnovat důkladný pokos s vyhrabáním travní hmoty,

vertikutaci ploch, kde to bude technicky možné s ohledem na úzké pásy trávníku, stromy, značky apod.

V místech, kam se vertikutátor nedostane je nutné ruční rozrušení ploch.

Dále se upraví plochy v případě nerovností, rozježděných míst apod., bude doplněna zemina, kde

chybí. Na extrémně utužených místech bez trávníku se provede provzdušnění injektáží.

Do vrchní vrstvy zeminy bude aplikován hydrogel, který podpoří růst trávníků.

Dle projektu bude zhotoveno několik ploch z dlažby nebo plastových rohoží pro umístění popelnic.

Na všech plochách, které budou podsévané, bude rozprostřena vrstva kompostu, který dodá trávníku

živiny a podpoří vzcházení osiva. Na plochách bude vyseta suchomilná travní směs a jetel plazivý.

Na vybraných ulicích budou dle projektu vysázeny na podzim 2024 cibuioviny.

Jednotlivé práce jsou náročné v tom smyslu, že většinou parkují podél všech ploch vozidla. Injektáž se

musí provádět za použití elektromobilu, který bude jezdit po chodníku, aby se neblokoval provoz

v ulici. Navážení zeminy je také komplikované, protože se musí opět rozvážet z chodníku za použití

malého vozidla. Časově náročný je i úklid vozovky s parkujícímu vozidly.
Součástí nabídky není následná péče. Kosení bude probíhat ve stejném řezimu jako před revitalizací.

Kosení si zajišťuje městská část Královo Pole. Četnost kosení se nemění.

1. Ulice Riegrova 980 m2
Pásy mezi vozovkou a chodníkem mají šířku cca 2m , jsou po obou stranách ulice, do pásů se vystupuje

z vozidel, plochy trpí sešlapem. V pásech je lipové stromořadí. Použití vertikutátoru je omezené

kvůli nedostatku prostoru. Možné jen jen středem pásů mezi stromy a to v jednom směru.

Na ulici budou zhotoveny 2 plochy z žulových kostek pro popelnice.

jedn. počet jedn. cena cena celkem

690010m2 690

m2 160

m2 290

1. pokos trávníkových ploch s vyhrabáním a úklidem

2. prořezání vertikutátorem

3. ruční rozrušení zhutnělých povrchů krumpáčem, rytím

dle projektu
4. injektáž na zhutnělých plochách bez trávy

5. rozprostření zeminy po celé ploše + úprava nerovností

6. dodání zeminy - Šedý drak
7. výsev osiva, zapravení, utužení

8. dodání osiva, 18 g/m2

560035
1160040

7500150ks 50

2450025m2 980
t 9,8

m2 9S0
kg 17,5

640 6272
1960020
5250300



/

9. R- položka - zhotovení 2 ploch žulové dlažby pro 
popelnice, šířka plochy 60 cm, délka daná šířkou 
zeleného pásu, okraj do betonu, kostky S/10, 
odkopání zeminy ručně 
likvidace výkopku
zhotovení obruby z žulových kostek do betonu 
podklad z drc. kameniva 150 mm, fr. 0-32 mm 
drcené kamenivo fr. 0-32 mm dodání 
kladecí vrstva 40 mm, drc. kamenivo fr. 4-8 mm 
drcené kamenivo fr. 4 - 8 mm dodání 
položení žulových kostek, spára 20 mm 
dodání žulových kostek 
zasypání spár drceným kamenivem fr. 4-8 mm 
rozebrání, likvidace stávající piochy z betonových 
dlaždic

7500R -položka

m3 0,54 
m3 0,54

1,6m

m2 2

m3 0,3

2m2

m3 0,08
2m2
2m2

m3 0,04

1m2
10 6900m2 69010. 1, pokos po realizací

101622Celkem revitalizace trávníku na ulici Riegrova
21 % DPH

2. Ulice Havlišova 240 m1

Pásy jsou velmi úzké cca 1,2 m a neumožňují použití vertikutátoru. Navíc jsou v pásech rozmístěny 
kameny zamezující najíždění aut. Pásy jsou na obou stranách ulice, na jedné straně se parkuje a 
vystupuje do trávníku.

jedn. počet jedn. cena cena celkem

20001. pokos trávníkových ploch s vyhrabáním a úklidem

2. ruční rozrušení povrchů, krumpáčem, rýčem dle 
projektu

3. injektáž na zhutnělých plochách bez trávy

m2 200 
m2 40

10

160040

ks 20 150 3000

4. rozprostření zeminy po celé ploše + úprava nerovností

5. dodání zeminy-Šedý drak

6. výsev osiva, zapravení, utužení

7. dodání osiva, 18 g/m2

8. 1. pokos po realizaci

25 6000m2 240 
t 2,4 

m2 240 
kg 4,32 

m2 200

1536640
20 4800

1296300

10 2000

Celkem revitalizace trávníku na ulici Havlišova
21 % DPH

22232

3. ulice Hutařova 1000 m*

Pásy mezi vozovkou a chodníkem mají šířku cca 3m , jsou po obou stranách ulice, do pásů se vystupuje 
z vozidel, plochy trpí sešiapem. V pásech je stromořadí okrasných slivoní. Použití vertikutátoru je možné 
mezi jednotlivými stromy. Na jedné straně ulice jsou parkovací stání, vystupuje se do pásů.

97501. pokos trávníkových ploch s vyhrabáním a úklidem

2. prořezání vertikutátorem

3. ruční rozrušení povrchů krumpáčem, rýčem

4. injektáž na zhutnělých plochách bez trávy

5. rozprostření zeminy po celé ploše + úprava nerovností

m2 975 
m2 250 
m2 25 

ks 20

10,00
875035

40 1000
3000150

25000m2 1000 25

6. dodání zeminy - Šedý drak

7. výsev osiva, zapravení, utužení

8. dodání osiva, 18 g/m2
9. 1. pokos po realizaci

640010 640t
2000020m2 1000

300 5400kg 18
975010m2 975
89050Celkem revitalizace trávníku na ulici Hutařova



21 % DPH

212904

44709,84
revitalizace všech ploch na 3 ulicích celkem bez DPH

21 % DPH
257613,84Celkem všechny plochy s DPH

datum zpracování nabídky : 15.11. 2023, upraveno 19.12.2023 - doplněna položka 1. pokos po realizaci,

cena se nemění
Veřejná zeleň města Brna, p.o.


